ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в Шемуршинском муниципальном округе

с.Шемурша
09 апреля 2024 года									                        № 1

	Председательствовал:

	Галкин С.А. – председатель антинаркотической комиссии в Шемуршинском муниципальном округе.

	Присутствовали
Члены комиссии:

	Ендиеров Н.И., заместитель председателя,
Павлова Е.А, - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского муниципального округа,
Смирнова И.А., главный врач БУ ЧР «Шемуршинская РБ» ЧР,
Тепитов Н.А., начальник ОП по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский»,
Исаков Д.И., старший инспектор Батыревского межмуниципального филиала ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН  России по Чувашской Республике-Чувашии»
Кузьмин С.В., директор КУ ЧР «ЦЗН Шемуршинского района» Минтруда Чувашии,
Поликарпов  Н.И., врач-нарколог БУ «Шемуршинская РБ» ЧР,
Захарова  О.П., секретарь КДН И ЗП,
Ильина Н.Н. главный редактор АУ «Редакция Шемуршинской районной газеты «Шамарша хыпар» «Шемуршинские вести» Минцифры Чувашии

	Приглашенные:
	Николаев В.Г. – прокурор Шемуршинского района,
директора образовательных учреждений, начальники территориальных отделов Шемуршинского муниципального округа.

         1. О ходе выполнения в 2023 году подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании в Шемуршинском муниципальном округе чувашской Республики» и муниципальных программ по профилактике наркомании.
_____________________________________________________________________________
(Тепитов Н.А.)
С  учетом изложенного решено:
	1.1.  Информацию   принять к сведению.
1.2. Субъектам профилактики принимать меры в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) профилактической направленности.
       2. О результатах мониторинга наркоситуации в Шемуршинском муниципальном округе за 2023 год.
_____________________________________________________________________________
(Тепитов Н.А.)
С  учетом изложенного решено:
	1.1.    Информацию   принять к сведению.
	1.2  Субъектам профилактики совместно со  средствами массовой информации продолжить публиковать и формировать общественное мнение на противодействие наркотическим средствам.
		1.3.Рекомендовать руководителям территориальных отделов и образовательных учреждений продолжить проведение профилактических антинаркотических мероприятий.

Председатель
Антинаркотической            комиссии
при администрации Шемуршинского
муниципального округа                                                                                                       С.А.Галкин

Секретарь  антинаркотической комиссии                                                                    Л.В.Гордеева